
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669  57Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ALTAMIRA/PA.
PERÍODO: 14/12/2023 a 16/12/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricula 
5918798/3, e PAULO DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matricula 
5921798/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1029214
PORTARIA nº 003, de 04 de janeiro de 2024.
Processo nº 1462731/2023.
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em cumpri-
mento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 02/01/2024 a 03/01/2024. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricu-
la 5918798/3, KAIQUE LUCAS COSTA E SILVA, MONITOR, Matricula 
5963624/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
5956738/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1029230
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

..

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 572-2023-GGP/SEJU de 17/11/2023, 
publicada no DOE n°. 35.616 de 21/11/2023.
Onde se lê:
06/01/2024 a 04/02/2024.
Leia-se:
08/01/2024 a 06/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1028991

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 001/2024 de 03/01/2024. Art. 1º DESIGNAR a servido-
ra JOSILENA BITENCOURT DA LUZ PINTO, matrícula n°Art. 1º DESIGNAR a 
servidora JOSILENA BITENCOURT DA LUZ PINTO, Matrícula nº 5965776/1, 
Técnico de Administração e Finanças A, para responder pelo cargo de 
Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, no período de 02/01/2024 a 
31/01/2024, em substituição ao servidor designado, GIL LEAN SILVA BOR-
GES, matrícula n° 2022125/1, conforme processo nº 2023/1453250. Cile-
ne Moreira Sabino de Oliveira

Protocolo: 1029087

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/1102532, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato registrado no cadas-
tro da O. R. SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA LTDA, CNPJ: 
83.373.746/0001-78. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local 
incerto e não sabido, o Sr. ODORICO DA CONCEIÇÃO TAVARES, e o íntima 
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do 
Processo nº 2023/1102532, contados a partir da presente publicação.
Belém, 27 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/1102532, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato registrado no cadas-
tro da O. R. SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA LTDA, CNPJ: 
83.373.746/0001-78. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local 
incerto e não sabido, o Sr. CICERO SALES DA SILVA, e o íntima a apresen-
tar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via e-mail: 
secretaria@jucepa.pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do Processo 
nº 2023/1102532, contados a partir da presente publicação.
Belém, 27 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo Civil, 
combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de 10 de 
junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo adminis-
trativo eletrônico nº 2023/1102532, nesta Junta Comercial do Estado do 
Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato registrado no cadas-
tro da O. R. SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA LTDA, CNPJ: 
83.373.746/0001-78. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em local 
incerto e não sabido, o Sra. FRANCISCA BEZERRA SALES, e o íntima a 
apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via 
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, contrarrazões escrita nos autos do 
Processo nº 2023/1102532, contados a partir da presente publicação.
Belém, 27 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1029063

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1.º Termo Aditivo ao Contrato N.º 08/2023-NGPM CREDCIDADÃO
PROCESSO N.º 2023/404219
OBJETO: Renovação da vigência do contrato n.º 08/2023, por um período 
de mais 180 dias.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: 8.988,00 (Oito mil, novecentos e oitenta e 
oito reais).
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2023
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02/01/2024 a 30/06/2024
CONTRATANTE: Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
Credcidadão.
CONTRATADA: TC Comércio de Serviços e Tecnologia Ltda.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 96101.11.126.1508.8238.10
NATUREZA DA DESPESA: 339040
FONTE: 01500000001
PLANO INTERNO:2070008238C
Belém/PA, 02 de janeiro de 2024.
DIRETOR GERAL E ORDENADOR DE DESPESAS: Braselino Carlos da Assun-
ção Sousa da Silva
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 1028812

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0002/2024, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1156023, de 10/10/2023, 
e o Memorando nº. 032/2023, de 07/03/2023-COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Gratificação de Atividade de Motorista – GAM, no período de 
02/01/2024 a 31/01/2024, ao servidor HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA, 
matrícula 5550/1, Cargo/Função: Motorista, em virtude do titular, o ser-
vidor ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUSA, matrícula nº. 57201117/1, 


